MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS SENHOR DO BONFIM
Km 04 da estrada de Igara, s/n, Zona Rural – CEP 48.970-000 – Senhor do Bonfim

Telefone: (74) 3542-4000 – E-mail: gabinete@bonfim.ifbaiano.edu.br

COMUNICADO – PAISE 2016

A Comissão do Programa de Assistência e Inclusão Social do Estudante – PAISE, Campus

Senhor do Bonfim - BA, nos termos do Edital 25/2016, publicado no dia 28/03/2016, que

rege a seleção em questão, torna público o que se segue:

COMUNICA aos discentes o Cronograma da Segunda Etapa do Paise/2016, conforme

tabela a seguir.

INFORMA que esta seleção tem como público os discentes que ingressaram

recentemente e aos que não foram selecionados na etapa anterior, e que houve alteração

em sua situação socioeconômica.

FASES PERIODO / DATA

Publicação e divulgação do edital 2ª Etapa/2016 02/12 a 06/12/2016

Período de inscrições 07/12 a 12/12/2016

Análise e Julgamento  14/12 a 16/12/2016

Divulgação Resultado Geral - Preliminar  20/12/2016

Período de Recursos 21/12 e 22/12/2016

Divulgação do Resultado Geral - Final 28/12/2016

Apresentação da documentação bancária para repasse financeiro ao estudante 28/01 a 13/01/2017

Envio das planilhas preenchidas aos Campi  16/01/2017

Senhor do Bonfim, 02 de dezembro de 2016.

______________

Fábio José de Lima

Pres. Comissão Paise/2016

mailto:gabinete@bonfim.ifbaiano.edu.br